
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2019 года № 1188

О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое 
развитие сельских территорий на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с постановлением администрации муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район» от 26 февраля 2015 года № 339 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Устьянский 
муниципальный район», в связи с изменением финансового обеспечения 
администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный 
район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2018-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район» от 05 октября 2017 года № 1083.
2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район» по экономике, промышленности и АПК 
С.А.Молчановского.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

р.п. Октябрьский

Глава муниципального образования

О Т Д Е Л  по 0 PJVA Н К Ш Ш 0  ИНОЙ

РАБОТЕ



Утверждено
постановлением администрации 

МО «Устьянский муниципальный район» 
от 27 сентября 2019 года№ 1188

И ЗМ ЕН ЕН И Я

в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий
на 2018-2020 годы»

1. В паспорте Программы пункт, касающийся объемов и источников 
финансирования программы изложить в следующей редакции:_____________
Объемы и источники общий объем финансирования программы составляет
финансирования
программы 47 729 010 рублей 08 копеек,
(подпрограммы)

в том числе:

средства федерального бюджета -  5 923 217 рублей 82
копейки;

средства областного бюджета -  5 938 631 рубль 88
копеек;

средства местного бюджета -  1 676 500 рублей 00
копеек;

внебюджетные средства -34 190 660 рублей 38
копеек

2. В разделе 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы»:
«Объем финансирования программы составляет 47 729 010 руб. 08 
коп., в том числе за счет средств местного бюджета 1 676 500 руб. 00 
коп., областного бюджета 5 938 631 руб. 88 коп., федерального бюджета 
5 923 217 руб. 82 коп., внебюджетные источники 34 190 660 руб. 38 коп.
3. Таблицу 2 «Распределение объемов финансирования программы по 
источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в 
следующей редакции:

( РУб.)
Объем В том числе по годам

Источники и
финансировани

я,
2018 г 2019 г 2020 г

направления
финансирования

всего:



Всего по 
программе, в

том числе: 47 729 010,08 8 060 534,00 26 043 203,08 13 625 273,00
Местный
бюджет

1 676 500,00 100 000,00 939 500,00 637 000,00

Областной
бюджет

5 938 631,88 2 322 000,00 3 616 631,88 0,00

Федеральный
бюджет

5 923 217,82 490 292,00 5 432 925,82 0,00

Внебюджетные
источники

34 190 660,38 5 148 242,00 16 054 145,38 12 988 273,00

3.Ожидаемые результаты реализации мероприятий муниципальной 
программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2018-2020 годы» 
изложить в следующей редакции (Приложение №1) ^



Приложение № 1 к измениям в муниципальную 
программу, утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования 
’'Устьянский муниципальный район" от 27 сентября

2019 года № 1188

Перечень мероприятий муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2018-2020 годы" муниципального образования "Устьянский муниципальный район"

№
п/п

Наименование мероприятий 
программы

Ответственный
исполнитель Соисполнитель

Срок
начала(окончания)

работ

Источники
финансиро

вания

Объем финансирования, в т.ч. по годам
Ожидаемые результаты 

реализации мероприятийВ се го : 2018 Г 2019 г 2020 г
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

1.Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье
1.1 Улучшение жилищных 

условий граждан,прожива­
ющих в сельской местности

Администрация муни­
ципального образова­
ния "Устьянский муни­
ципальный район в 
лице Управления АПК, 
торговли и обществен­
ного питания

2018-2020 годы Итого | 23 003 852,33 6 980 534,00 11 918 869,33 4 104 449,00 Ввод (приобретение) 1500 кв.
метров жилья ; 

улучшение жилищных условий 
15 семей, проживающих в 

сельской местности

в том ч и с л е :
ФБ 2 935 469,91 309 007,00 2 626 462,91 0,00
ОБ 3 823 315,94 2 025 000,00 1 798 315,94 0,00
МБ 500 023,10 80 084,00 219 939,10 200 000,00
В/С 15 745 043,38 4 566 443,00 7 274 151,38 3 904 449,00

1.2 Обеспечение жильем в 
сельской местности молодых 
семей и молодых специалистов

Администрация муни­
ципального образова­
ния "Устьянский муни­
ципальный район в 
лице Управления АПК, 
торговли и обществен­
ного питания

2018-2020 годы Итого 12 930 596,85 1 080 000,00 8 085 772,85 3 764 824,00 Ввод (приобретение) 800 кв.
метров жилья ; 

обеспечение жильем в сель­
ской местности 8 молодых 

семей и молодых специалистов

в том ч и с л е :
ФБ 2 807 747,91 181 285,00 2 626 462,91 0,00
ОБ 2 095 315,94 297 000,00 1 798 315,94 0,00
МБ 419 916,00 19 916,00 200 000,00 200 000,00
В/С 7 607 617,00 581 799,00 3 460 994,00 3 564 824,00

1.3 Обеспечение ведомственным 
жильем в сельской местности 
специалистов сельскохозяй­
ственных товаропроизводителей

Администрация муни­
ципального образова­
ния "Устьянский муни­
ципальный район в 
лице Управления АПК, 
торговли и обществен­
ного питания

2018-2020 годы Итого 10 902 500,00 0,00 5 502 500,00 5 400 000,00 Ввод (приобретение) 553 кв. 
метра ведомственного жилья; 
обеспечение ведомственным 

жильем 15 специалистов сель­
скохозяйственных товаропроиз­

водителей

в том ч и с л е :
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00
МБ 302 500,00 0,00 302 500,00 0,00
В/С 10 600 000,00 0,00 5 200 000,00 5 400 000,00

1.4 Г рантовая поддержка 
местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской 

местности

Администрация муни­
ципального образова­
ния "Устьянский муни­

ципальный район в 

лице Управления АПК, 

торговли и обществен­

ного питания

2018-2020 годы Итого 892 060,90 0,00 536 060,90 356 000,00 Реализация проекта по направлению 
"Создание и обустройство зон отдыха, 

спортивных и детских игровых 
площадок"

в том ч и с л е :

1

ФБ 180 000,00 0,00 180 000,00 0,00

ОБ 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

МБ 454 060,90 0,00 217 060,90 237 000,00

В/С 238 000,00 0,00 119 000,00 119 000,00

Всего по 1 разд ел у: 2018-2020 годы Итого 47 729 010,08 8 060 534,00 26 043 203,08 13 625 273,00
в том ч и с л е :

ФБ 5 923 217,82 490 292,00 5 432 925,82 0,00
ОБ 5 938 631,88 2 322 000,00 3 616 631,88 0,00
МБ 1 676 500,00 100 000,00 939 500,00 637 000,00
В/С 34 190 660,38 5 148 242,00 16 054 145,38 12 988 273,00

ИТОГО по программе: Итого 47 729 010,08 8 060 534,00 26 043 203,08 13 625 273,00
в том ч и с л е :

ФБ 5 923 217,82 490 292,00 5 432 925,82 0,00
ОБ 5 938 631,88 2 322 000,00 3 616 631,88 0,00
МБ 1 676 500,00 100 000,00 939 500,00 637 000,00
В/С 34 190 660,38 5 148 242,00 16 054 145,38 12 988 273,00


